15. Ad primam rationem dubitandi admittit, cui ex iure communii, & ordinatio competit absoluendi potestas, competit etiam potestas ligandi: secus si ex privilegio competat. Ad secundam concedo, cui conceditur plus, concedi, quod minus est, si sub eo contineatur: secus si diuersum sit, ut est in praudenti: non enim sub potestate absoluendi a censura, continetur potestas absoluendi ad reincidentiam: quippe est potestas omnino diversa: nam vel est potestas supendendi censuræ effectus pro aliquo determinato tempore, vel tollendi illum, & denovo imponendi: quodcumque elegiri, manifestum est, diuersum est a potestate absoluendi simpliciter. Addo, maius quid est, potestas absoluendi ad reincidentiam, quam absoluendi simpliciter: quia est potestas ad duplum actum diuersum, absoluendi, inquam, & ligandi, cum tamen potestas absoluendi simpliciter unicum solutionis actum respiciat.

P V N C T V M I X.

De facultate concessa in Bulla communandi vota.

1. Extenditur priuilegium.
2. Differt potestas communandi a potestate dispensandi.
3. Gaudens potestate communandi non potest dispensandi, bene & contra.
4. Communatio in melius propria autoritate fieri potest: in aequali, & a fortiori in minus, autoritate Prælati facienda est, & ex causa.
5. Nequit potestatem habens tantum communandi, prestatre communationem in rem minorem.
6. Quæ causa requiratur ad communationem, & qualis sufficit virtute Crucis.
7. Quale sit subsidium belli, an spirituale sufficiat.
8. Verius est solum temporale sufficere.
9. Limitatur hac sententia, ut procedat in communatione adiquata, secus in partiali.
10. Ferunt indicium de predicta limitatione.
11. Dissoluuntur rationes opposites.
12. Ad hanc votorum communationem non est opus confessione sacramentali.
13. Omnia vota, tribus exceptis communari possunt.
14. Non excluduntur ab hac communatione vota post publicationem emissæ, neque emissæ si in eis obvienda communationis.
15. Finito anno publicationis, expirat potestas communandi.
16. Qualia sunt vota religionis, castitatis, & peregrinationis ultramarina, ab hoc priuilegio excepta.

1. **A**b hac materia breuiter me expediam, colligens ea, quæ latius tradidi tract. 15. de voto, & punct. 14. vbi ferit omnia, que dicta facultatem aliquam ingerere in predictis possunt, explicui.

Bulla ergo Latina sic privilegium refert: Conceditur illis votis (ultramariano, castitatis, & religionis duxozat exceptis) in aliquod subsidium huic expeditionis per eundem Confessorem commutari Hispana vero sic habet: Puedra tambien el Confessor commutar los quealesquier votos en algun socorro desta expedicion, excepto los de castidad y religion ultramarina.